
CARPACCIO BRESAOLA
Rinderschinken nach Bresaola Art mit Rucola,

Zitrone, Olivenöl & Grana Padano D.O.P.

BRUSCHETTA 
Tomaten, Rucola, Zitrone, Knoblauch &

Olivenöl

VITELLO TONNATO
Kalbs-Carpaccio mit einer

Thunfischcremesauce, Kapern, Zitrone &

Petersil ie

ANTIPASTI FÜR 2 PERSONEN
EIne Platte aus verschiedenen Vorspeisen wie

Bruschetta, Vitello Tonnato, Carpaccio

Bresaola, Buratta 125 Gr. D.O.P. mit Basil ikum-

Pesto & Gemüse

GEMISCHTE VORSPEISE
mit gegril lten Auberginen, Zucchini &

Champignons, Mozzarella Bambini,

Cherrytomaten, Artischoken, Oliven,

Parmaschinken, Mailänder Salami & Rucola

7,90€

14,90€

14,90€

29,90€

13,90€

ANTIPASTI

CAPRESE DI BUFALA
Mozzarella di Bufala 125GR D.O.P., Tomaten,

Basil ikum & Balsamico

12,90 €

A1

E

B,C,F

E

E,1,6

A1,B,E,F



PIZZA

PIZZA MARGHERITA
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella

PIZZA SALAMI
Tomatensauce, Fior di Latte
Mozzarella & Salami

PIZZA PROSCUITTO
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
Schinken

PIZZA FUNGHI
Tomatensauce, Fior di Latte
Mozzarella & Champignons

PIZZA REGINA
Tomatensauce, Fior di Latte

Mozzarella,Schinken, Champignons

PIZZA QUATTRO FORMAGGI
Fior di Latte Mozzarella, Gorgonzola,
Ricotta & Grana Padano DOP

PIZZA VERDE
Tomatensauce, Fior di Latte
Mozzarella, Champignons, Paprika,
Artischoken, Brokkoli & Oliven

PIZZA TONNO
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
Thunfisch, rote Zwiebeln

CALZONE
Tomatensauce, Ricotta, Fior di Latte
Mozzarella, Schinken, Salami, Pfeffer &
Knoblauch

11,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

13,40 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €

A1,E

A1,E,1

A1,E,1

A1,E

A1,E

A1,E,1

A1,E,1

A1,B,E

A1,E,1,6

Classico

PIZZA DIAVOLA
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
Salami Piccante, Zucchini, rote Zwiebeln
& Champignons

14,90 €A1,E

PIZZA CAPRESE DI BUFALA
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
125GR Mozzarella di Bufala DOP,
Cherrytomaten & Rucola 

15,90 €

A1,E

PIZZA MILANO
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
Mailänder Salami, Cherrytomaten &
Basilikum

13,90 €A1,E



PIZZA SCAMPI
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
Riesengarnelen, Cherrytomaten, Rucola &
Knoblauch

PIZZA PORCINI E TARTUFO
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
frisch gehobelter Trüffel, Trüffelöl,
Steinpilze & Grana Padano DOP

PIZZA CARPACCIO BRESAOLA 
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
Rinderschinken nach Bresaola Art, Rucola &
Grana Padano

PIZZA PARMA E BUFALA 
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
Rucola, Parmaschinken, 125GR Mozzarella
di Bufala DOP & Cherrytomaten 

19,90 €

18,90 €

18,90 € 18,90 €

A1,E

A1,E
A1,E

PIZZA MORTADELLA E 

PISTACCHIO
Fior di Latte Mozzarella, Mortadella,
Pistazien-Pesto & Büffelmozzarella 125 GR

18,90 €

A1,E,H

PIZZA

PIZZA SALSICCIA 
Fior di Latte Mozzarella, Salsiccia,
Steinpilze, Buratta 125 Gr. D.O.P & Trüffelöl

Speciale

18,90 €

17,90 €

A1,E,I.2

A1,E

A1,E

PIZZA SPECIALE 
Tomatensauce, Fior di Latte Mozzarella,
Sardellen, Pinienkerne, Spinat, 
Hirtenkäse & Knoblauch

15,90 €

A1,B, E

PIZZA CAPRICIOSA 

E TARTUFO 
mit Trüffel-Salsa (frischer Trüffel,
Champignons & Oliven mit Extra Vergine
Olivenöl), Fior di Latte Mozzarella,
Artischocken, Champignons und Oliven



TAGLIATELLE 

AL TARTUFO
Frisch gehobelter Trüffel in Mascarpone-
Sahnesauce, Trüffelöl & Grana Padano DOP

PASTA

GNOCCHI AL PESTO
Mit hausgemachtem Basilikum-Pesto
(Pinienkerne, Basilikum, Olivenöl & Grana
Padano) und 125 Gr. Buratta D.O.P.

TAGLIATELLE VERDE

SALMONE AL LIMONE
Gebratenes Lachsfilet & Spinat mit Zitrone in
Weißwein-Sahnesauce

SPAGHETTI AGLIO E 

OLIO SCAMPI
Garnelen, Cherrytomaten, fr. Knoblauch,
Petersilie, Chili & Olivenöl

SPAGHETTI BOLOGNESE

DI MANZO 
Hausgemacht mit Rinderhackfleisch

SPAGHETTI CARBONARA
Mit Sahne, Guanciale, Ei, Grana Padano D.O.P.
& weißem Pfeffer 

PENNE ARRABIATTA
Cherrytomaten, fr. Knoblauch, 
Petersilie & Chili (pikant) in Tomatensauce

18,90 €

15,90 €

18,90 €

20,90 €

11,90 €

13,90 €

13,90 €

A1,D,F

A1,E,F

A1,D,F

SPAGHETTI CAPRESE 

DI BUFALA
125GR Mozzarella di Bufala DOP, Cherrytomaten
& Basilikum in Tomatensauce

LASAGNE BOLOGNESE
Hausgemacht mit Rinderhackfleisch, Fior di Latte
Mozzarella, Grana Padano in Tomaten- &
Béchamelsauce

PENNE ALLA DIAVOLA
Salami Piccante, Cherrytomaten und
Knoblauch in Tomaten-Sahnesauce mit
125 Gr. Buratta D.O.P.

15,90 €

13,90 €

14,90 €

A1,D,E,F

A1,E,D

A1,B

A1,B,E,F

A1,F,E

A1,E,F

TAGLIATELLE DI FILETO 

MANZO 
Rinderfiletspitzen, Oliven, rote Zwiebeln,
Champignons  & Zucchini in Tomaten-Sahnesauce

18,90 €

LINGUINE PORCINI E PARMA 
Mit Parmaschinken, Steinpilzen, Zwiebeln &
Knoblauch in Weißwein-Sahnesauce, serviert in
einer Parmesanschale 

18,90 €

TAGLIATELLE ALFREDO 

DI POLLO 
Mit Hähnchenbrust, Cherrytomaten, Zwiebeln,
Butter, Grana Padano D.O.P. & Knoblauch in
Sahnesauce 

14,90 €

A1,D,E,F

A1,E,F

A1,E,F

A1,D,E,F



INSALATA MISTA
Salat, Cherrytomaten, Gurken, Paprika,
Mais, Oliven & Rucola

INSALATA

INSALATA CEASAR
Romana Salat, Hähnchenbruststreifen, Grana
Padano, Croutons & Rucola mit Ceasar-
Dressing

INSALATA MELANZANE
Salat, gegrillte Auberginen, Zucchini & Paprika,
125 Gr. Buratta D.O.P. & Rucola

INSALATA CON FORMAGGIO 
DI CAPRA 
Salat mit gegrilltem Honig-Ziegenkäse,
Avocado, Granatapfelkernen, Walnüssen &
Rucola 

INSALATA VERDE
Salat, rote Zwiebeln & Rucola 

7,90 €

12,90 €

5,50 €

14,90 €

14,90 €

UNSERE DRESSINGS ZUR AUSWAHL
Balsamico-Senf-Dressing  , Balsamico-Olivenöl-
Dressing mit Balsamico-Creme  , Ceasar-
Dressing        , Honig-Senf-Dressing   , 
Jogurt-Dressing

GRIECHISCHER BAUERNSALAT
Salat, Cherrytomaten, Gurken, rote
Zwiebeln, Hirtenkäse, Peperoni, Oliven
& Rucola

INSALATA GAMBERETTI
Gemischter Salat mit gegrillten
Garnelen & Knoblauch 

INSALATA AVOCADO
Salat, Avocado, Walnüsse, Feta, Mais,
Gurken & Rucola

INSALATA TOSCANA 
Gemischter Salat mit Thunfisch, weißen
Riesenbohnen und gekochtem Ei

INSALATA POMODORI
Tomaten, rote Zwiebeln & Rucola

8,90 €

13,90 €

16,90 €

12,90 €

5,90 €

F,I.3,1

B,1,6

E,I.3

B,F,G

E

F,G,1

E,1,6

B,F

G

1,6

C

G

E



CARNE e PESCARE

FILETO DI MANZO 
Rinderfilet ca. 250 Gr.  mit Kräuterbutter &
einer Beilage nach Wahl

TIRAMISU
Hausgemachtes & alkfr. Tiramisu 

TARTUFO PISTACHHIO
Italienisches Pistazien-Eisdessert mit Pistazie,
Marzipan & Sahne

DELIZIE AL PISTACCHIO
Hausgemachter Pistazienkuchen überzogen mit
einer Pistaziencreme & Sahnefüllung

8,90 €

8,90 €

7,90 €

37,90 €

DESSERT

BEILAGENSALAT

GEBRATENES GEMÜSE 5,90 €

4,90 €

SOUFFLÉ AL CIOCCOLATO
Schoko-Sufflé mit Vanilleeis & Sahne

SOUFFLÉ AL PISTACHHIO
Pistazien-Sufflé mit Vanilleeis & Sahne

PROFITEROLS
3 Windbeutel mit zarter Sahnefüllung,
überzogen mit Schokoladenguss

7,90 €

8,90 €

7,90 €

BEILAGEN

A,E,F A,E,F

A,E,F,I2

A,E,F

A,E,F,I2

1,6

GEGRILLTER LACHS 
Gegrilltes Lachsfilet in Zitronen-Buttersauce &
einer Beilage nach Wahl 

25,90 €

CALAMARI 
Gegrillte Calamari mit Zitrone, 
Olivenöl & Knoblauch mit gemischtem Salat 

19,90 €

RISOTTO SCAMPI
Riesengarnelen, Cherrytomaten, rote Zwiebeln,
Oliven, Knoblauch & Zitrone in Tomatensauce 

19,90 €

B

B

B,D

E

BRATKARTOFFELN 5,90 €

A,E,F,I2



ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Tafelwasser 
Tafelwasser
Aqua Panna
Aqua Panna
San Pellegrino
San Pellegrino
Coca Cola
Coca Cola Zero

Fanta
Sprite
Mezzo Mix
Paulaner Spezi
Red Bull 

0,2L
0,75L
0,25L
0,75L
0,25L
0,75L
0,2L
0,2L

0,2L
0,2L
0,2L
0,5L
0,25L

2,50€
6,90€
2,90€
7,90€
2,90€
7,90€
3,40€
3,40€

3,40€

3,40€

3,40€

4,50€

4,50€

NEKTARSCHORLEN
Apefelschorle trüb

Maracujaschorle

Johannisbeerschorle

Rhababerschorle

Orangenschorle

Ananasschorle

0,4L

0,4L

0,4L

0,4L

0,4L

0,4L

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

NEKTAR
Apfelnektar trüb

Maracujanektar

Johannisbeernektar

Rhababernektar

Orangennektar

Ananasnektar

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

2,90€

2,90€

2,90€

2,90€

2,90€

2,90€

0,4L

0,4L

0,4L

0,4L

0,4L

0,4L

4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

4,90€

2,3,5,7

2,3,5,7

2,3,5,7

2,3,5,7

2,3,5,7

2,3,5,7

2,3,5,7



BIER

König Ludwig Helles

König Ludwig Weißbier

Hacker Pschorr Radler

Warsteiner Pilsener

König Ludwig alkoholfreies Weißbier

0,5L

0,5L

0,5L

0,33L

0,5L

4,30€

4,70€

4,30€

4,30€

4,70€

A1,A2

A1,A2

A2

A2

A2

HEIßGETRÄNKE

Café Créme

Milchkaffee

Cappuccino

Cappuccino Grande

Latte Macchiato

Espresso

Espresso Macchiato

Espresso Doppio

Chai Latte (mit Zimt)

Heiße Schokolade

Tee

3,50€

4,10€

3,90€

4,70€

4,30€

2,50€

2,90€

3,90€

4,50€

4,50€

3,90€

E,7

E,7

E,7

E,7

E,5

E,7

7

7,E

7

7



Allergene & Zusatzstoffe

mit Konservierungsstoff1.

mit Farbstoff2.

mit Geschmacksverstärker3.

mit Phosphat4.

mit Süßungsmitteln5.

geschwärzt6.

koffeinhaltig7.

A Getreideprodukte (Glutenhaltig)

A.1 Weizen

A.2 Gerste

B Fisch

C Schwefeldioxide & Sulfite

D Sellerie

E Milch & Laktose

F Eier

G Senf

H Krebstiere

I Nüsse

I.1 Hasselnuss

I.2 Pistazie

I.3 Walnuss


